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ANOTACE:

Tato diplomová práce je zaměřena na návrh nového víceúčelového objektu a navazuje
na projekt, kterému jsem se věnoval v předdiplomním projektu. Navrhovaný objekt se
nachází v pražských Malešicích, Praha 10, kde v současné době mimo jiné stojí teplárna.
V původním projektu jsem se zabýval novým urbanistickým řešením a dopravním na-
pojením této lokality.
Nově navrhovaná budova se nachází na jednom z náměstí přímo u tramvajové zastávky
a bude sloužit jako zdravotnické středisko s ordinacemi lékařů s různými specializace-
mi. Druhá část domu bude sloužit jako administrativní. V parteru jsou navrženy vstupní
recepce, velká lékárna se zázemím a také plochy ke komerčnímu pronájmu. Objekt má
jedno podzemní podlaží, kde jsou umístěny garáže a technologie na provoz budovy.
Stavba je hmotově jednoduchá, reagující svým půdorysem na přilehlé ulice. Vertikální
členění fasády s předsazenými lamelami podtrhuje její čitelnost.

ANOTATION:

This diploma thesis focuses on proposal of a new multifunctional building and it follows
the project which I had been dealing before in the pre-diploma thesis. The designed
multifunctional building is situated in Malešice, Prague 10, where a heating plant with
other buildings. In the pre-diploma project, I dealt with a new urbanistic solution and
traffic connection of this location. The newly designed building is located on one of the
squares at a tram station and will function as a medical centre with doctors´ offices
of many specializations. The second part of the house will be administrative. In the
parterre, there are designed receptions, a big pharmacy with many facilities and also
commercial places to rent. The whole building has only one underground floor with
garrages and technologies for services of the house.
The multifunctional building is formed simply matter and it reacts to the adjoining
streets with its plan view. The vertical structure of the facade with hanging vertical slat
the highlights its legibility.
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A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA
B. SOUHRNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA
C. SITUACE STAVBY
D. DOKUMENTACE OBJEKTŮ
E. DOKLADOVÁ ČÁST

A - Průvodní zpráva

A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A.1.1 Údaje o stavbě

Název stavby: Víceúčelový objekt

Místo stavby: ulice Sazečská, Praha 10, Malešice

Katastrální území: Malešice 732451

Předmět stavby: Nová stavba

A.1.2 Údaje o žadateli

Název investora: -
Místo investora: -
Krajský úřad -

A.1.3 Údaje o zpracovateli dokumentace

Jméno a příjmení: Bc. Milan Kodad
Firma: -
Místo projektanta: -
Krajský úřad: -

A.2 ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ

Stavba tvoří jeden celek, není dále dělena na jednotlivé objekty

A.3 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

- požadavky zadané vedoucím diplomové práce
- informace o zadané lokalitě důležité pro následné zpracování diplomové práce
- předdiplomní projekt na urbanistické řešení zadané lokality
- mapa parcely
- katastrální mapy
- podklady z IPR Praha
- návštěva parcely a okolí
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B - Souhrnná technická zpráva

B.1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY

a) Charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné území,

soulad navrhované stavby s charakterem území, dosavadní využití a zastavěnost území

Stavební pozemek investora se nachází v Praze- Malešicích. Pozemek dotčený stavbou je součástí
soustavy pozemků teplárny u které se plánuje změna využití pozemkových ploch a výměna
stávající technologie. V urbanistické studii předdiplomního projektu jsou znázorněny dotčená místa.
Pozemek pro novou výstavbu Víceúčelového objektu se nachází na severozápadní straně souborů
pozemků. Navrhovaná stavba je v souladu s místními poměry a je součástí nově vzniklé studie o
využití pozemků. V tuto chvíli je pozemek využíván jako skladiště materiálu a techniky. Částečně
zatravněn a osazen dřevinami.

b) údaje o souladu stavby s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního

plánování, včetně informace o vydané územně plánovací dokumentaci

Není předmětem diplomního projektu

c) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na

využívání území

Tento záměr není v současné době v souladu s platným územním plánem.
V rámci předdiplomního projektu byl zpracován regulační plán, a úprava územního plánu
Na který stavba víceúčelového objektu reaguje

d) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky

závazných stanovisek dotčených orgánů

Pro stavbu nejsou evidovány žádné podmínky.

e) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů - geologický průzkum,
hydrogeologický průzkum, stavebně historický průzkum apod.

Geologický průzkum, hydrogeologický průzkum či stavebně historický průzkum nebyl v rámci
diplomové práce proveden

f) ochrana území podle jiných právních předpisů

Území nespadá pod ochranu jiných právních předpisů

g) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.

Stavba se nenachází v záplavovém, poddolovaném či jinak dotčeném území.

h) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové
poměry v území

Realizace stavby nemá negativní vliv na okolní zástavbu ani sousední pozemky, odtokové
poměry v území se nezhorší

i) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin

Asanace, demolice, kácení dřevin na dotčeném pozemku bude v průběhu výstavby nutná.
Řešení není součástí diplomního projektu. Bylo by řešeno dalším stupni PD.

j) požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu nebo
pozemků určených k plnění funkce lesa

Záměr stavby objektu nepodléhá požadavkům na zábory zemědělského půdního fondu nebo
pozemků určených k plnění funkce lesa.

k) územně technické podmínky - zejména možnost napojení na stávající dopravní a
technickou infrastrukturu, možnost bezbariérového přístupu k navrhované stavbě

Pozemek bude po dokončení napojen na veřejnou komunikaci. Bude umožněn přístup na
pozemek pěším, cyklistům a automobilům. Stavba je řešena bezbariérově dle vyhlášky
398/2009sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání
stavby.

l) věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice

Není předmětem diplomního projektu

m) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba umisťuje

Katastrální území: Malešice 732451
Čísla pozemků: 663/10, 663/91, 793/93, 663/18, 793/114

n) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné nebo
bezpečnostní pásmo.

Katastrální území: Malešice 732451

B.2 CELKOVÝ POPIS STAVBY

B.2.1 Základní charakteristika stavby a jejího užívání

a) nová stavba nebo změna dokončené stavby; u změny stavby údaje o jejich
současném stavu, závěry stavebně technického, případně stavebně historického
průzkumu a výsledky statického posouzení nosných konstrukcí

Jedná se o novou stavbu
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b) účel užívání stavby

Stavba je určena pro vytvoření nové zdravotnické budovy pro místní pacienty, dále zvýšení
kapacity administrativních ploch. V parteru budovy jsou prostory určené ke komerčnímu
pronájmu

c) trvalá nebo dočasná stavba

Jedná se o trvalou stavbu

d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických požadavků na
stavby a technických požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání stavby

O žádné výjimky nebylo žádáno

e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky
závazných stanovisek dotčených orgánů

Žádné podmínky nebyly uděleny

f) ochrana stavby podle jiných právních předpisů

Stavba není pod ochranou podle jiných právních předpisů

g) navrhované parametry stavby - zastavěná plocha, obestavěný prostor, užitná plocha
a předpokládané kapacity provozu a výroby, počet funkčních jednotek a jejich velikosti,
apod.

zastavěná plocha: 2976 m²
obestavěný prostor: 524251 m³
počet ordinací: 57 ordinací
kapacita administrativních prostor: 200 zaměstnanců
počet komerčních prostor: 5 jednotek
počet parkovacích stání: 71 garáže + 11 povrch

h) základní bilance stavby - potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s dešťovou

[…]


V rámci diplomního projektu není zpracován výpočet potřeby výměny vzduchu ani
dimenze jednotlivých potrubí.

7.1. Větrání

Budova obsahuje nucený větrací systém. VZT jednotky jsou umístěny v suterénu
objektu v technické místnosti společně s ostatními technologiemi. Přívod čerstvého
vzduchu je veden přes střechu objektu instalační šachtou do VZT jednotky umístěné
v 1.PP ve strojovně. Jsou navrženy jednotky se systémem rekuperace a základní
úpravou vzduchu. Finální úprava vzduchu je prováděna místě vyústění. V prostorech
garáží je přetlakový systém větrání s odvodem vzduchu nad střechu. Prostory
hygienického zařízení jsou větrány podtlakově.

7.2. Rozvody

Veškeré rozvody vzduchotechniky jsou vedeny ve svislých instalačních šachtách a
dále pod stropem v podhledu. Hlavní přívody jsou umístěny v prostorách chodeb
odkud jsou naojeny přívodní a odvodní potrubí z jednotlivých místností.

7.3. Požární větrání

Prostory CHÚC a evakuačního schodiště jsou nuceně větrány pomocí samostatné VZT
jednotky přetlakově. Rozvody VZT musí být opatřeny protipožárními klapkami nebo
izolací.

Umístění technologií TZB v suterénu objektu
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Část PBŘ

POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ STAVBY

- Návrh byl zpracován s využitím těchto materiálů:

https://www.tzb-info.cz/pozarni-bezpecnost-staveb

ČSN 73 0835 Požární bezpečnost staveb – Budovy zdravotnických zařízení a sociální péče

ČSN 73 0802 Požární bezpečnost staveb – Nevýrobní objekty

- Podrobný návrh bude řešen v rámci dalšího stupně PD a bude zpracován autorizovanou
osobou v oblasti Požárního zabezpečení staveb.

1) POPIS OBJEKTU

Předmětem návrhu stavby je víceúčelový objekt sloužící z části jako zdravotnická klinika
administrativní budova. Jedná se o jednu stavbu členěnou na tři provozy – zdravotní
klinika, administrativní budova a komerční jednotky v parteru.

Konstrukce stavby je železobetonový skelet s lokálně podepřenými stropními deskami.
Nejvyšší část objektu má 7.NP a 1.PP.

2) POŽÁRNÍ ÚSEKY

Objekt je rozdělen na jednotlivé požární úseky tak, aby jednotlivé požární úseky
nepřekračovaly normou požadované délky. Samostatné požární úseky tvoří jednotlivé
pronajímatelné komerční prostory v přízemí parteru. V části administrativní je požární úsek
jako celek velkokapacitní kancelářská plocha. Chodby, instalační a výtahové šachty a
hromadné podzemní garáže tvoří další požární úseky. Ordinace v jednom podlaží tvoří
další samostatný požární úsek.

3) STAVEBNÍ KONSTRUKCE A JEJICH POŽÁRNÍ ODOLNOST

Nosná konstrukce objektu je navržena jako železobetonový monolitický skeletový systém
s lokálně podepřenými stropními deskami. Tento nosný systém je doplněn
v komunikačních prostorech doplněn o železobetonové monolitické stěny – REI 180 DP1.
vnitřní nenosné dělící konstrukce jsou navrženy jako lehké sádrokartonové příčky –
Farmacell. Objekt překračuje maximální požární výšku, kdy nemusejí být navrženy požární
pásy, proto jsou v objektu navrženy tyto pásy v minimálních šířkách 900 mm. Současně je
v objektu navržen systém SHS – sprinklery.

4) ÚNIKOVÉ CESTY

V objektu jsou navrženy celkem 3 CHÚC. Jedna v administrativní části typu A a
další dvě v části zdravotní kliniky typu B. Tyto únikové cesty jsou větrány přetlakově.
V prostorech CHÚC je navrženo nouzové osvětlení a v celém objektu budou
umístěny signalizační fotoluminiscenční tabulky s označeným směrem úniku
v případě nebezpečí požáru umístěny na dobře viditelném místě. Délky únikových
cest splňují požadované vzdálenosti dle platného znění ČSN 730835 a ČSN 730802.
Dveře do prostorů CHÚC jsou otevíravé ve směru úniku.

5) ODSTUPOVÉ VZDÁLENOSTI

Výpočet odstupových vzdáleností nebyl v rámci projektu řešen.

6) PROTIPOŽÁRNÍ ZAŘÍZENÍ

V objektu budou umístěny nezavodněné požární hydranty sloužící v případě
potřeby pro připojení hasičských cisteren. Dále umístění hasících přístrojů na
viditelných místech. V okolí budovy budou zřízeny podzemní hydranty. Objekt je
přístupný pro hasičskou techniku.

7) PŘÍSTUPOVÉ KOMUNIKACE A NÁSTUPNÍ PLOCHY

V okolí objektu jsou navrženy přístupové komunikace min. šířky 3,5 m pro příjezd
požárních vozidel.

8) POŽÁRNÍ BEZPEČNOST GARÁŽÍ

Do prostorů garáží je zakázán vjezd automobilům které mají pohon na CNG a PLG.
Tento zákaz je označen požadovanou značnou u vjezdu do podzemních garáží.
Větrání garáží je nuceně pomocí VZT jednotky umístěné v prostorech technické
místnosti. Přívod a odvod vzduchu je nad střechu objektu.

9) ZÁSOBOVÁNÍ VODOU

Vnitřní hydranty budou umístěny na viditelném a přístupném místě 1,1-1,3 metru
nad podlahou. Bude vybaven hadicí s proudnicí o jmenovitém průtoku alespoň
0,3l/s. v místě stavby jsou navrženy komunikace min. šířky 3,5 m pro příjezd
hasičských vozidel. Venkovní podzemní hydranty o dimenzi DN100.
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