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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Bývalá teplárna Malešice - Víceúčelový objekt
Jméno autora: Kodad Milan
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury – K129
Vedoucí práce: Doc. Ing.arch. Luboš Knytl
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury FSv ČVUT v Praze

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno

Zadání bylo naplněno v celém rozsahu

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně

Práce na diplomním projektu pokračovala bez výkyvů a plynule, student přicházel na konzultace velmi dobře připraven, ale
současně musím konstatovat, že v zásadě pracoval zcela samostatně.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

C - dobře

Projekt vychází z urbanistické studie z předchozího semestru a navazuje na ni formou i obsahem.
Jedná se o komerční objekt, částečně naplněný administrativním provozem a částečně ordinacemi praktických lékařů a
různých lékařských služeb.
Dispozice je trochu schematická, ale funkční.
Architektonické řešení je snad až příliš komerční – neurazí, ale ani nenadchne. Autor vlastně nijak příliš nehledal motivy,
které by mohl využít z vnějších vztahů objektu (např. jemnou nárožní polohu) nebo z prostorových vazeb vnitřních (např.
patrové haly v horních podlažích). V kontextu s ostatní navrhovanou zástavbou je to možná postup logický, ale ne příliš
zábavný.

Kvalita technického řešení A - výborně

Technické řešení je úplné, přehledné, logické.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně

Grafická úroveň práce je velmi dobrá, práce je úplná a srozumitelná. Úroveň prezentace projektu je profesionální.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE
Projekt je vypracovaný pečlivě, ale bez většího náboje v prostorovém uspořádání i architektonickém detailu.
Technicky mu není příliš co vytknout, ale celkově působí trochu sterilně.
Závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.
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